CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENOPOLIS - GO

j
2lN®.:r-/

Bstado dc Goiás

Câmara Municipal dc Pircnópolis -aHORA

INDICAÇÃO N’ 016/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V.Exa, em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor Nivaldo Antônio de Melo com cópia ao Secretário de Saúde, Senhor Hisham
Mohamad, solicitando o termino das obras de construção da (UBS) Unidade Básica de
Saúde no Bairro Luciano Peixoto, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Já se sabe da importância da atenção básica em saúde promovida pelas

unidades básicas de saúde do nosso município, então o Bairro Luciano Peixoto também

precisa desses serviços de saúde básica, principalmente pela distância que há até a

unidade mais próxima, portando solicito o empenho do nobre secretário de saúde para
a construção da UBS.

Pirenópolis, 19 de janeiro de 2022.

Adalberto de Bastos Moreira Melo
Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: httn://www.DÍrenoncilis.go.leg.hr E-mail: camaranírenoDolisi^rr-gmail.com
CEP; 72.980-000- Pirenópolis - GO